
 

АГЕНДА 

4. НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА 

„ВРАНЕЦ - НАУКА, ИНОВАЦИИ И ГЛОБАЛНИ ПЕРСПЕКТИВИ“ 

03. 10 2025 (петок) 

Хотел Континентал, Скопје 

 

10.00 - 10.30 – Пристигнување и регистрација на учесниците  

10.30 - 10.35 - Поздравен говор на проф. д-р Виктор Ѓамовски, директор на  

Земјоделскиот институт - Скопје 

10.35 - 10.40 - Поздравен говор на проф. д-р Биљана Ангелова, ректор на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 

10.40 - 10.45 - Поздравен говор на Елена Младеновска Јеленковиќ, извршен  

директор на Здружение „Вина од Македонија“ 

10.45 - 11.05 - „Сортата Вранец во Македонија - Истражувања и перспективи“,  

проф. д-р Климе Белески, Земјоделски институт - Скопје, Универзитет „Св. Кирил 

и Методиј“ во Скопје, Македонија 

11.05 - 11.25 - „Вранец од Црна Гора – Научен, историски и регионален пат на 

автохтоната сорта кон винскиот идентитет на Балканот“, проф. д-р Весна Мараш, 

Биотехнички факултет, Универзитет во Црна Гора, Црна Гора 

11.25 - 11.45 - Пауза 

11.45 - 12.05 - „Принос и квалитет кај сортата Вранец – предизвици и практични 

насоки“, проф. д-р Душко Неделковски, Земјоделски институт - Скопје, 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Македонија  



12.05 - 12.25 - „Прецизни лозарски практики за добивање на висококвалитетно 

грозје од сортата Вранец“, м-р Ристе Ѓорѓиев, Винарска визба Тиквеш  

12.25 - 12.45 - „Влијание на технологијата на производство врз хемискиот состав 

на Маџун (меласа од грозје) од сортата Вранец“, проф. д-р Виолета Димовска, 

Земјоделски факултет, Универзитет „Гоце Делчев“, Штип, Македонија  

12.45  -  13.05 – „Примена на пристапи за моделирање за заштита на географската 

ознака на виното и производите од грозје“, д-р Дарко Јакшиќ, Институт за 

Агроекономика, Белград, Србија 

13.05 – 13.25 - „Географските имиња на Македонското вино како промотор на 

Европскиот пазар“, д-р Филип Вучен, ЈНУ Институт за интелектуална сопственост-

Скопје, Македонија  

13.25 - 13.45 - „Вранец и географските ознаки – гаранција за квалитет, 

автентичност и економска вредност“, м-р Милица Плетварска Атанасов, Здружение 

„ПОВАРДАРСКИ – ВРВ“, Македонија 

14.00 - 15.00 - Презентација и дегустација на вина од сортата Вранец 

 


